关于北京顺鑫农业股份有限公司 向北京顺鑫控股集团有限公司 出售资产暨关联交易的公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证信息披露内容的真实、准确、完整,没有虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。

一、关联交易概述

- (一) 北京顺鑫农业股份有限公司(以下简称"公司"、"本公司"或"顺鑫农业")于 2015 年 1 月 7 日与北京顺鑫控股集团有限公司(以下简称"顺鑫控股")在北京顺义区签署了《资产转让协议》,公司将其下属分公司北京顺鑫农业股份有限公司耘丰种业分公司(以下简称"耘丰种业分公司")的全部资产和负债转让给顺鑫控股,转让价格以《北京顺鑫农业股份有限公司拟转让北京顺鑫农业股份有限公司耘丰种业分公司资产和负债项目资产评估报告书》(天兴评报字(2014)第0759号)(以下简称"《资产评估报告书》")的评估价值为定价依据,以14.48万元转让耘丰种业分公司全部资产和负债。
- (二)截至《资产转让协议》签署日,顺鑫控股持有本公司股份 222,429,783 股,占公司总股本的 38.98%,为公司的控股股东。根据《深圳证券交易所股票上市规则》的有关规定,此项交易构成公司的关联交易。
- (三)关于本次顺鑫农业与顺鑫控股达成的对耘丰种业分公司进行资产转让的事项,公司独立董事已进行了事前审查,认为本次资产转让以及签订的相关协议符合《公司法》、《证券法》等有关法律、法规和中国证监会颁布的规范性文件的规定,没有损害中小股东的利益,同意将该事项提交公司董事会审议。

公司于 2015 年 1 月 12 日召开了第六届董事会第二十次会议,会议审议通过了《关于北京顺鑫农业股份有限公司向北京顺鑫控股集团有限公司出售资产暨关联交易》的议案。关联董事王泽先生、郭妨军先生和李晓勇先生进行了回避。本公司独立董事一致同意此项交易事项,并出具了专项意见。

- (四)根据《公司章程》和《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定,本次交易事项不需要提交股东大会审议。
- (五)本次交易不构成《上市公司重大资产重组管理办法》规定的重大资产 重组。本次交易需经北京市顺义区人民政府国有资产监督管理委员会批准。

二、关联方的基本情况

(一) 关联方基本情况

名称:北京顺鑫控股集团有限公司

企业性质:有限责任公司(法人独资)

注册地:北京市顺义区站前街1号院1号楼11层

主要办公地点:北京市顺义区站前街1号院1号楼11层

法定代表人: 王泽

注册资本:人民币85000万元

税务登记证号: 11022210255117X

主营业务:种植业、养殖业及其产品加工销售;农业技术开发;农业产前、产中、产后服务;销售百货、日用杂品、五金交电、化工、针纺织品;房地产开发;销售自行开发的商品房;出租办公用房;出租商业用房;投资管理;物业管理;园林绿化服务;施工总承包;专业承包。

股东:北京市顺义区国有资本经营管理中心(持有顺鑫控股 100%股权)

(二) 顺鑫控股历史沿革及主要业务最近三年发展状况

顺鑫控股成立于 1994 年 9 月 7 日,原名为北京市泰丰现代农业发展中心。 2002 年 5 月,经北京市顺义区经济委员会顺经字[2002]第 37 号《关于对〈关 于北京市泰丰现代农业发展中心整体改制为北京顺鑫农业发展(集团)有限公司 的请示〉的批复》批准,北京市泰丰现代农业发展中心由原隶属于北京市顺义区 经济委员会的全民所有制企业改制为由北京顺鑫投资管理公司、北京霞光饲料总 公司(后改名为北京霞光食品工业公司)共同出资的有限公司,整体改制后名称 变更为北京顺鑫农业发展集团有限公司。

2009年7月1日,顺义区国资委以顺国资复[2009]21号《顺义区人民政府国有资产监督管理委员会关于北京燕京啤酒集团公司等企业无偿划转的批复》批准,分别将北京顺鑫投资管理公司持有的顺鑫控股92.8%股权、北京霞光食品工业公司持有的顺鑫控股7.2%股权无偿划转给北京市顺义区国有资本经营管理中心(以下简称"国资中心")。本次划转已于2009年7月2日完成工商变更登记



手续。本次划转完成后,国资中心持有顺鑫控股100%的股权。

2014年12月25日,顺鑫控股名称由"北京顺鑫农业发展(集团)有限公司"变更为"北京顺鑫控股集团有限公司"。

(三) 顺鑫控股最近一年及一期的相关财务数据

截至 2013 年 12 月 31 日, 顺鑫控股总资产为 1, 726, 209 万元, 净资产 340, 364 万元; 2013 年 1-12 月实现营业收入 947, 924 万元, 净利润 8, 308 万元。

截至 2014 年 9 月 30 日, 顺鑫控股总资产为 2, 035, 535 万元, 净资产 522, 594 万元; 2014 年 1-9 月实现营业收入 756, 617 万元, 净利润 14, 741 万元。

(四)顺鑫控股为公司控股股东,其与本公司的关系构成《深圳证券交易所股票上市规则》10.1.3 条规定的关联法人。

三、关联交易标的基本情况

(一) 标的资产概况

本次交易的标的资产类型包括流动资产、机器设备、房产、无形资产、其他 非流动资产及负债等。上述标的资产权属为北京顺鑫农业股份有限公司耘丰种业 分公司,标的资产不存在抵押、质押或者其他第三人权利、不存在涉及有关资产 的重大争议、诉讼或仲裁事项、不存在查封、冻结等司法措施。

(二)标的资产评估情况

上述标的资产经具有从事证券业务资格的北京天健兴业资产评估有限公司(以下简称"天健兴业")的评估。天健兴业于 2014 年 8 月 15 日出具《资产评估报告书》。经资产基础法评估,截至评估基准日 2014 年 6 月 30 日耘丰种业分公司经专项审计后的总资产账面价值为 4,213.01 万元,评估价值为 4,204.45 万元,减值额为 8.56 万元,减值率为 0.20%;总负债账面价值为 4,189.97 万元,评估价值为 4,189.97 万元,评估价值为 4,189.97 万元,评估价值为 14.48 万元,减值额为 8.56 万元,减值率 37.15%。评估结果详见下列评估结果汇总表:

评估结果汇总表

单位: 人民币万元

	平區: 八八市万九			
项目	账面价值	评估价值	增减值	增值率%
流动资产	2,137.31	2,315.29	177.98	8.33

非流动资产	2,075.70	1,889.16	-186.54	-8.99
固定资产	2,002.30	1,760.58	-241.72	-12.07
无形资产	73.39	128.58	55.19	75.20
资产总计	4,213.01	4,204.45	-8.56	-0.20
流动负债	4,189.97	4,189.97	-	-
非流动负债	-	-	-	-
负债合计	4,189.97	4,189.97	-	-
净资产(所有者权益)	23.04	14.48	-8.56	-37.15

即截至评估基准日 2014 年 6 月 30 日耘丰种业分公司的净资产的评估价值为14.48 万元。

- (四)根据有关法律法规、部门规章、《深圳证券交易所股票上市规则》等规定,本次交易聘请的评估机构天健兴业具有执行证券、期货相关业务资格。
- (五)顺鑫农业耘丰种业分公司于评估基准日 2014 年 6 月 30 日流动负债主要为应付顺鑫农业款项,根据资产转让协议,耘丰种业分公司在交割日将应付顺鑫农业流动负债清偿。

四、交易的定价政策及定价依据

本次交易以天健兴业出具的《资产评估报告书》为定价依据。根据《资产评估报告书》,耘丰种业分公司在评估基准日 2014 年 6 月 30 日的净资产账面价值为 23.04 万元,采用资产基础法评估后的净资产评估价值为 14.48 万元,评估减值额为 8.56 万元,减值率 37.15 %。

五、交易协议的主要内容

- (一) 收购资产的价格、支付时间及支付方式
- 1、经顺鑫农业和顺鑫控股双方一致同意,该协议项下收购资产的价格以经 天健兴业出具《北京顺鑫农业股份有限公司拟转让北京顺鑫农业股份有限公司耘 丰种业分公司资产和负债项目资产评估报告书》(天兴评报字(2014)第 0759 号)所确认的截至 2014 年 6 月 30 日的评估价值为定价依据。此次资产转让价格 总额为 14.48 万元人民币。
- 2、该协议签署生效之日起 3 日内进行资产交割,顺鑫控股向顺鑫农业支付 资产转让价款 14.48 万元并配合耘丰种业分公司进行债务清偿。

(二) 交割

顺鑫农业和顺鑫控股按照该协议的约定交割日办理收购资产转移的法律交割手续,并于交割日后 20 日内完成工商管理登记。

(三)协议生效

该协议经各方签字、盖章,并经各方董事会或股东会审议同意、北京市顺义区人民政府国有资产监督管理委员会批准同意后生效。

六、涉及交易的其他安排

本次交易中顺鑫农业耘丰种业分公司职工按照"人随资产走"的原则进行安置。本次交易完成后,不会因本次交易发生同业竞争情况。本次交易所得款项公司将用于运营资金。

七、交易目的及对上市公司的影响

本次交易目的为了进一步明晰顺鑫农业主营业务,优化顺鑫农业产业结构,集中人力、资金等资源向主营业务集聚,从而提升公司整体经营能力和综合竞争能力。因此,本次交易符合公司整体的发展战略,有利于实现股东价值的最大化。 本次交易对公司持续经营能力及未来财务状况无重大影响。

八、当年年初至披露日与该关联人累计已发生的各类关联交易的总金额

2015 年年初至披露日本公司与顺鑫控股累计已发生的各类关联交易总金额为0元。

九、独立董事事前认可及独立意见

公司独立董事对本次关联交易事前进行了认真审核,同意将该事项提交董事会审议。

公司独立董事发表了独立意见,认为本次交易符合本公司的实际发展需要。此次交易是为了集中资源发展公司主营业务,符合公司和全体股东的利益。董事会在审议上述关联交易事项时,关联董事回避了表决。本次交易所涉及的关联交易没有发现损害公司和股东利益的情形,决策程序符合有关法律法规的规定。本次关联交易定价遵循了公开、公平、公正的原则,不存在大股东侵占上市公司利益的情况,没有损害中小股东的利益,亦不存在大额现金流出现象。

十、保荐机构意见

中德证券有限责任公司(以下简称"保荐机构")对本次关联交易相关协议、独立董事意见、董事会材料、标的公司评估报告和审计报告等相关资料,对该事项进行了核查。经核查,保荐机构认为:

1、关于本次顺鑫农业与顺鑫控股交易事项,已于2015年1月12日经顺鑫

农业第六届董事会第二十次会议审议通过,在本次表决中,公司关联董事回避了 表决,公司独立董事对本次关联交易已进行事前认可并出具独立意见,根据《公 司章程》和《深圳证券交易所股票上市规则》有关规定,本次关联交易无需提交 股东大会审议。本次关联交易事项决策程序符合相关规定。

- 2、顺鑫农业本次关联交易有利于优化自身产业结构,集中资源做大做强主业。此次交易价格以评估价值为依据,定价遵循了公开、公平、公正的原则,不存在侵害中小股东利益的行为和情况,符合中国证券监督管理委员会及深圳证券交易所的相关规定。
 - 3、保荐机构对上述关联交易事项无异议。

十一、备查文件

- 1、顺鑫农业第六届董事会第二十次会议决议;
- 2、北京顺鑫农业股份有限公司有关本次交易的独立董事意见;
- 3、资产转让协议;
- 4、中德证券有限责任公司关于北京顺鑫农业股份有限公司向北京顺鑫控股集团有限公司出售下属耘丰种业分公司及转让北京顺鑫国际种业有限公司股权暨关联交易的核查意见:
- 5、北京天健兴业资产评估有限公司出具的【天兴评报字(2014)第 0759 号】《资产评估报告书》。

北京顺鑫农业股份有限公司 董事会 2015年1月12日

